
PERÍODO 2020 

( RE?ISTRO DE DECRETOS 

Xí_,º_?—x 
NO 002237 MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

FOLIO 

LA PLATA, 74 NOV, 72020 f/ ¡_,'/*' 

VISTO la Ordenanza 7394 moedificada por la Ordenanza 8548 y 

9106, y la Ordenanza 11895 del Presupuesto General para el año 2020 y; el Decreto 2698/19 

de modificación de Estructura del Departamento Ejecutivo, y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar las adecuaciones de los créditos programados 

a sus reales necesidades de acuerdo a las modificaciones en la Estructura.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 4": Incorpórese al Cálculo de Recursos la suma total de PESOS CIETO SETENTA 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHO CON 84100 

(5170.977.208,84-) de acuerdo al siguiente detalle: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

1110148000 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA 

17.2.55.00 - Fondo para la Emergencia Sanitaria - Covid19 (Coronavirus) 30,000,000.00 

17.5.01.47 - Proteger Unidad Sanitaria n? 14 Los Hornos ( Cod.2466) 120,300.00 

17.5.01.49 - Proteger Centro de Salud n 16 (Cod 1283) 120,300.00 
17.5.01.62 - Sistema Alimentario Educativo 135,051,473.67 

17.5.01.72 - Programa Proteger - Consultorio Externo Evita 277,985.00 

21.1.0$.01 - Fondo Especial de Tierras Municipales Ord. 61341 238,856.28 

41.1.01.04 - Fondo Especial Decreto 541/2020 (Covid-19) 5,168,293.89 

ARTÍCULO 2?: Redúzcase en la suma de PESOS TRES MIL CIENTO OCHENTA Y TRES 

MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE CON 

58/100 ($3.183.587.437,58-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

17930



Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Políticas 
relacionadas con la Comunidad 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

2.9.5.0 - Repuestos y accesorios 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.1.9.0 - Otros 

Apertura Programática:17.00.00 - Barrido, Recolección y Disposición Final de 
Residuos 

110 - Tesoro Municipal 

3.1.9.0 - Otros 

Apertura Programática:21.00,00 - Cementerio 

131 - De origen municipal 
1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

Apertura Programática.30,00.00 - Centros Comunales 

110 - Tesoro Municipal 

3.1.9.0 - Ctros 

Apertura Programática:78.00.00 - Presupuesto Participativo 

110 - Tesoro Municipal 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.35.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

3.3.9.0 - Ctros 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 
Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Administración de fa Secretaría de 
Cultura 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.7.0 - Compiementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:16.00.00 - República de los Niños 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:28.02.00 - Centros Culturales, Museos y Bibliotecas 

110 - Tesoro Municipal 

3.1,1,0 - Energla eléctrica 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

Minicipalidag/de a Plata 

9,347,318.60 
8,434,770.50 
5,740,440.17 

324,627,987.09 

17,653,591.07 

5,059,407,32 

275,000,000.00 

818,027.96 

5,000,000.00 

25,000,000.00 

5,500,000.00 

15,587,729.85 

80,000,000.00 

4,324,159.93 

586,037.44 

1,169,161.25 

2,530,865.21 

1,720,000.00 

4,297,510.00 

1,720,000.00 

12,896,565.00 

9,389,759.93 

6,020,000.00 

4,300,000.00 

4,231,337.77 

13,450,000.00 

2,000,000.00 

1,928,354.67 

14,425,642.33 

10,100,000.00 

6,584,000.00



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA X | íIFOJ£”JE 002238 

7 

NA 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

131 - De origen municipal 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

Apertura Programática:29.00.00 - Educación 

132 - De origen provincial 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

5.3.7.0 - Transferencias a entes de gobiernos provinciales 

Jurisdicción: 1110412000 - Secretaría Privada 
Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Administración de la Secretaría 
Privada 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110122000 - Ematur 

Apertura Programática:01.00.00 - Plar de Desarrollo Turístico Sustentable 

110 - Tescro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.7.0 - Complementos 

1$.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

Jurisdicción: 1110136000 - Secretaría de Modernización 
Apertura Programática:01.00.00 - Modernización del Estado y las Distintas Areas del 
Gobierno - 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

2,9,6.0 - Repuestos y accesorios 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Apertura Programática:40.00.00 - Inclusión Tecnológica para la Ciudad 

110 - Tesoro Municipal 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:20.00.00 - Producción Municipal de Medicamentos 

110 - Tesoro Municipal ! 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

1790 

_RECISTRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

5,196,013,87 

49,380.00 

1,956,247.75 

4,945,539.66 

6,000,000.00 

6,000,000.00 

574,592.16 

562,123.81 

40,662,17 

51,145.51 

67,992.76 

264,712.00 

399,262.60 

1,064,432.90 

883,942.37 

1,754,842.66 

14,123.00 

50,000.00 

30,000.00 

40,000.00 

301,408.44 

389,232.19 

37,176.94 

256,265.64 

228,183.98 

7,982,066.51 

1,082,654,06 

1,994,050.00 

556,407.47 

290,500.00 

3,226,911.23



132 - De origen provincial 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 
Apertura Programática;26.00.00 - Servicios de Atención Médica en Unidades 
Sanitarias 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complernentos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3,9.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

3.4.5.0 - De capacitación 

Apertura Programática:27.00.00 - Programa de Sanidad Escolar 

110 - Tesoro Municipal 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

Apertura Programática:28.00.00 - Centro Municipal de Atención Integral de la Mujer 

110 - Tesoro Municipal 

2.3.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

Apertura Programática:30.00.00 - Mantenimiento de los Centros de Salud 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

132 - De origen provincial 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:31.00.00 - La Casa De Las Mascotas 

110 - Tesoro Municipal 

2.5.9.0 - Otros 

3.2.9.0 - Otros 

Apertura Programática:33.00.00 - SAME 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110142000 - Servicios de la Deuda 
Apertura Programática:95.00.00 - Deuda Fiotante 

131 - De origen municipal 

7.6.1.0 - Disminución de cuentas a pagar comerciales a corto plazo 

1,893,224.42 

679,171.48 

11,400,863.91 

15,953,546.96 

8,206,969.86 

4,453,922.10 

4,749,242.96 

5,000,000.00 

9,955,580.00 

6,000,000,00 

8,799,027.87 

1,400,000.00 

8,171,213.19 

1,500,150.00 

376,551.82 

5,129,478.04 

2,500,000.00 

500,000.00 

500,000.00 

1,009,000.00 

445,340.78 

2,081,540.37 

24,672,358.00 

30,500,000.00 

10,000,000.00 

238336995 

2,383,369.95 

206,857,16 

1,500,000.00 

20,000,000.00 

6,504,552.56 

7,182,781.89



., 
b E =x_…-UREG STRO DE DECRETOS 

Ui…*' 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

133 - De origen nacional 
7.6.1.0 - Disminución de cuentas a pagar comerciales a corto plazo 

Jurisdicción: 1110143000 - Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano 

J PERIODO 2020 

F0L…239 

2,779,692.64 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Formulación de Políticas de Ordenamiento del 
Tránsito y Cumplimiento Ciudadano 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 4,911,250.75 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 3,538,462.65 

1.2.6.0 - Complementos 12,973,979.42 

Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento del Tránsito y 
Educación Vial 

110 - Tesoro Municipal 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 12,200.00 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 
Apertura Programática:01.00.00 - Prog. de Coordinación, Control y Gestión de la Secretaria de 
Politicas Públicas 
110 - Tescro Municipal 

1.1,1,0 - Retribuciones del cargo 28,330,938.54 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 74,97?8,983.55 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 6,598,055,00 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 50,000,000.00 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

131 - De origen municipal 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 49,890,170.00 

2.9.9.0 - Otros 2,191,640.67 

Jurisdicción: 1110145000 - Secretaría de Producción 
Apertura Programática:01,00.00 - Gestión y Coordinación de la Actividad de 
Producción 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Compliementos 837,580.58 

Apertura Programática:35.00,00 - Industria y Comercio 

132 - De origen provincial ; 

6.2.1.0 - Préstamos a corto plazo al sector privado 75,000.00 

Jurisdicción: 1110146000 - Secretaría de Comunicación al Vecino 
Apertura Programática:01.00.00 - Gestión de la comunicación al vecino 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 3,143,061.87 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 2,700,000.00 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 2,126,885.53 

4.3.6.0 - Equipo para computación 5,000,000.00 

4.3,7.0 - Equipo de oficina y muebles 5,000,000.00 

Apertura Programática:18,00.00 - Proyecto de Comunicación Institucional 

110 - Tesoro Municipal 

3.6.1.0 - Publicidad 3,062,731.85 

4.3.6.0 - Equipo para computación 5,000,0009.00 

Jurisdicción: 1110147000 - Secretaria de Coordinación Municipal 
Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación Municipal 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 16,542,684.65 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 3,198,576.78 

1.1.7.0 - Complementos 2,742,586.17 

1790



1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que nó hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Ctros 

3.6.1.0 - Publicidad 

3.8.4.0 - Multas, recargos y gastos judiciales 

4.3.5.0 - Equipo para computación 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y soctales sin fines de lucro 

Apertura Programática:27.00.00 - Sistema Alimentario Escolar 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

5.3.7.0 - Transferencias a entes de gobiernos provinciales 

Apertura Programática:29.00.00 - Programa Integral de Atención al Riesgo 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3,0 - Sueldo anual complementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.5.4.0 - insecticidas, fumigantes y otros 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3,4.9.0 - Otros 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipas varios 

Apertura Programática:30.00.00 - Plan de Obra de Infraestructura de Educación 

132 - De origen provincial 

3.3,1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado 

5.3.7.0 - Transferencias a entes de gobiernos provinciales 

Jurisdicción: 1110148000 « Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión de la Secretaria de Economía 

110 - Tesora Municipal 

25,404,278.18 

6,800,283.85 

5,071,517.85 

3,552,533.49 

106,279.84 

97,503.00 

52,000.00 

1,303,000.00 

424,202.89 

250,000.00 

50,000.00 

450,000.00 

40,400,000.00 

270,200,000.00 

12,737,549,44 

40,419,649.92 

80,839,299.84 

3,411,141.47 

395,626.48 

698,499.26 

1,181,767.63 

537,167.11 

2,539,634.62 

2,097,785.24 

1,141,148.07 

2,610,159.65 

1,186,436.20 

79,651.31 

139,331.49 

66,847,81 

2,000,000.00 

1,000,000.00 

2,000,000.00 

500,000.00 

208,140.00 

395,600.00 

500,000.00 

2,000,000.00 

2,000,000.00 

106,111,656.00 

160,382,508.00 

53,460,836.00



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual compiementario 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Últiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

3.4.5.0 - De capacitación 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 

3.6.1.0 - Publicidad 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

Apertura Programática.50.00.00 - Agencia Platense de Recaudación 

110 - Tesoro Municipai 

2.9.2.0 - Últiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Últiles y materiales eléctricos 
3.1.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

Jurisdicción: 1110150000 - Sec. De Asist. A La Yíctima y Políticas de Género 
Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Política de Género 
y Asistencia a la Víctima 

110 - Tescro Municipal 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 
Apertura Programática:70.00.00 - Refugio Municipal para Víctimas de Violencia De 
Género 

110 - Tesoro Municipal 

1.5.0.0 - Beneficios y compensaciones 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretariía General 

Apertura Programática:32.00.00 - Teatro Municipal Coliseo Podestá 

110 - Tesoro Municipa! 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.3,0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110152000 - Secretaría de Transporte 

Apertura Programática:01.00.00 - Actividad de La Secretaría de Transporte 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

17930 

DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

coud, e 002240 

55,665,456.72 

8,808,792.91 

7,351,315.30 

40,878,523.44 

9,211,113.88 

8,405,365.23 

7,760,278.10 

5,585,972.93 

917,280.00 

3,691,181.00 

6,171,935.10 

2,263,969.00 

6,000,000.00 

5,971,008.21 

3,879,399.53 

64,000.00 

4,418,020.00 

24,444,987.92 

3,950,000.00 

25,433,673.71 

3,764,050.00 

500,000.90 

1,069,334.80 

1,233,304.00 

500,000.00 

850,000.00 

2,500,000.00 

1,880,253.39 

810,578.80 

180,000,00 

3,365,341.59 

3,820,000.00 

750,000.00 

312,137.35 

308,807.82 

159,074.16



Jurisdicción: 1110158000 - Sec. de Relaciones Políticas e institucionales 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración de Relaciones Políticas e 
Institucionales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 83,7668.05 

Jurisdicción: 1110159000 - Secretaría Para La Promoción de La Calidad De Vida 
Apertura Programática:01.00.00 - Administración Para La Promoción de la Calidad 
de Vida 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 129,387.73 

Jurisdicción: 1110160000 - Secretaría de Proyectos Especiales 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación de Proyectos Especiales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 92,312.62 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Políticas Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza 12,608,264.76 

2.9.9.0 - Otros 12,483,246.88 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 9,300,000.00 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 30,000,000.00 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 9,235,389.57 

Apertura Programática:36.00,00 - Fortalecimiento Social 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 20,000,000.00 

3.2.2.0 - Alquiter de maquinaria, equipo y medios de transporte 9,000,000.00 

3.3.9.0 - Otros 5,000,000.00 
3.4.9.0 - Otros 11,009,000.00 

3.5.1.0 - Transporte 5,000,000.00 
4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 10,000,000.00 
132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 8,796,007.06 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:23.00.00 - Plan Vial 

110 - Tesoro Municipal 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 18,996,005.21 

Apertura Programática:24.00.00 - Hidráulica 

131 - De origen municipal 

2.6.5.0 - Cemento, cat y yeso 1,788,273.43 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Actividad Central de la Secretaria de Espacios 
Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 262,328,102.72 

3.5.3.0 - Imprenta, pubiicaciones y reproducciones 4,500,000.00 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 1,000,000.00 

131 - De origen municipal 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 9,159,211.80 

Apertura Programática:19.00.00 - Consumo y Mantenimiento del Alumbrado Público 

110 - Tesoro Municipal 



y N 
L 

!l X ¡i 1 REHISTRO DE DECRETOS 
K, Lo T PERÍODO 2020 

D. p N 71 MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ¡ FoLIO No 0072241 

j — 
3.1.1.0 - Energía eléctrica 229,660,488.59 
Apertura Programática:23.00.00 - Bioparque, Paseo del Bosque y Parque Ecológico 

110 -« Tesoro Municipal 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 5,000,000.00 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagues - 5,000,000.00 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 
Apertura Programática:01.00.00 - Formación y Sanción de las Ordenanzas 
Municipales 

110 - Tescro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 363,050.05 

ARTÍCULO 3% Ampliense en la suma de PESOS TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS 

CON 42/100 ($3.354.564.646,42-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Políticas 
relacionadas con la Comunidad 

110 - Tesoro Municipal 

1,1.8.0 - Contribuciones patronales 1,409,968.84 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 1,691,754.66 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 6,245,595.10 

2.1.9.0 - Otros 3,000.00 

2.2.2.0 - Prendas de vestir | 284,830.04 
2.2.3.0 - Confecciones textiles 133,000.00 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 5,685.11 

2.4.4.0 - Cubiertas y cámaras de aire 1,798,800.00 

2.4.9.0 - Otros 1,610,284.00 

2.5.8.0 - Productos de material plástico . 395,000.00 

2.5.9.0 - Otros 17,549.00 

2.6.9.0 - Otros 23,800.00 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 857,432.00 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 1,638,606.00 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza ' 11,863.92 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 255,497.94 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 1,387,220.00 

2.9.9.0 - Otros 12,202.49 

3.1.1.0 - Energia eléctrica 1,112,380.58 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 402,130.17 

3.2.1.0 - Alquiter de edificios y locales 1,381,500.00 

3.2.9.0 - Otros 27,500.00 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 19,400,000.00 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 55,158,271.00 

3.3.9.0 - Otros 243,314,355.34 

3.6.1.0 - Publicidad 820,000.00 

4.3.6.0 - Equipo para computación 1,850.00 

1790



Apertura Programática:17.00.00 - Barrido, Recolección y Disposición Final de 
Residuos 

110 - Tesoro Municipal 

3.5.9.0 - Ctros 

Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

110 - Tesoro Municipal 

1.1,1,0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1,7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anua! complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1,0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.5.0 - Madera, corcho y sus manufacturas 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.7.2.0 - Productos no ferrosos 

2.9.9.0 - Ctros 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

131 - De origen municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2,2.9.0 - Otros 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Aperturá Programática:30.00.00 - Centros Comunales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1,0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4,0 - Sueldo anual complementario 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

+.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

17,653,591.07 

1,355,453.30 
620,031.57 

2,606.03 
336.00 

912,475.37 
50,160.00 
1,640.15 
872.00 

34,574.18 
297,045.00 
217,088.00 
471,446.57 
196,464.00 
40,500.00 
41,550.00 

1,352,818.00 
122,500.00 
23,000.00 

2,726,764.30 

1,489,073.10 

80,814.76 

150,300.00 

34,746.00 

35,741.50 

122,500.00 

190,000.00 

122,500.00 

25,916.00 

35,614.66 

45,437.00 

46,638,575.32 

15,289,226.47 

3,389,148.79 

3,520.00 

66,431,881.73 

969,900.00 

3,680,393.71 

938.00 

3,609,337.94 

14,444,235.00 

547,018,20 

5,413,433.62 

34,376.75



r- 

. 

1790 

r 

n 
q ºREGÚTR!,E¿ DE DECRETOS 

U Vs7 77 PERÍODO 2020 
l 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA J soLIp !Nº 002242 

2,2.2.0 - Prendas de vestir 126,764.00 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 16,250.13 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 4,575.00 

2.4.9.0 - Otros 3,227.84 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 70,200.00 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 16,031.00 

2.6.4.0 - Productos de cemento, asbesto y yeso 1,302,100.00 

2.7.9.0 - Otros 30,500.00 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 14,116,520.91 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 26,004.50 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 2,074,060.00 

2,9.9.0 - Otros 12,213,10 

3.1.3.0 - Gas 50,071.74 

3.2.1.0 - Alquiter de edificios y locales 1,125,500.00 

3.24.0 - Alquiler de fotocopiadoras 25,000.00 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 3,534,670.10 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 179,910,943.09 

3.3.9.0 - Otros 1,183,118.91 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 75,896.00 

4,3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 6,232,000.00 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 
Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Administración de la Secretaría 
de Cultura 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 2,365,477.64 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 27,526,488.06 

1,2.5.0 - Contribuciones patronales 14,076,574.28 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 30,069.16 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 92,018.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 643,516.75 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 14,300.00 

2.3.9.0 - Otros 119,000.00 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 151,208.66 

3.1.9.0 - Otros 223,718.16 

3.2.9.0 - Otros 834,300.00 

3.3.9.0 - Otros 223,685.82 

3.4.9.0 - Otros 899,040.00 

36.1.0 - Publiicidad - 5,985,500.00 

Apertura Programática:16.00.00 - República de los Niños 

110 - Tesoro Municipal 

1,1.1.0 - Retribuciones del cargo 5,502,012.04 
1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 2,440,778.74 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 450,453.44 

1.1.7.0 - Complementos 848.00 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 7,088,743.51 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 393,232.49 

1.2.6.0 - Complementos 152.00 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 243,947.62 

1,4.0.0 - Asignaciones familiares 947,337.00 

+.6.0,0 - Beneficios y compensaciones 66,149.83 

3.4.9.0 - Otros 244,700.00



Apertura Programática:28.00.00 - Acción Cultural 

Apertura Programática:28.02.00 - Centros Culturales, Museos y Bibliotecas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.41.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1,2.3.0 - Sueido anual! complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

131 - De origen municipal 

3.3,3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

Apertura Programática:29.00.00 - Educación 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4,0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3,4.2.0 - Médicos y sanitarios 

132 - De origen provincial 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energla eléctrica 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3,9.0 - Ctros 

3.9.9.0 - Otras 

Apertura Programática:30.00.00 - Plan de Obra de Infraestructura de Educación 

132 - De origen provincial 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado 

13,679,653.85 

4,484,286.16 

976,392.18 

14,361,201.97 

389,995.43 

4,105.31 

829,742.00 

162,170.10 

340,709.20 

20,000.00 

57,000.00 

126,500.00 

873,200.00 

24,000.00 

25,380.00 

10,558,355.43 

16,809,811.63 

885,800.82 

4,982,434.46 

6,971,168.70 

300,764.96 

13,213.42 

2,403,275.00 

230,791.80 

449,049.15 

3,403.25 

5,430.00 

2,600.00 

338,500.00 

24,565,75 

39,000.00 

42,432,710.55 

17,348,979.15 

7,853,297.19 

19,517.11 

32,200.00 

482,222.20 

1,540,700.00 

1,898,558.51 

840,000.00 

49,975,508.70 

2,599,750.00 

160,382,508.00



, K RAGISTRO DE DECRETOS 

“ PERÍODO 2020 
h L¡ £¡v_¡¿x_iix-¡ , - 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA AA NO 002243 
FOLI - 

) - p — 

5,3.7.0 - Transferencias a entes de gobiernos provinciales ; 53,460,836.00 

Apertura Programática:31.00.00 - Sistema Alimentario Escolar 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.1.0 - Elementos de fimpieza 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

5.3.7.0 - Transferencias a entes de gobiernos provinciales 

4 

Jurisdicción: 1110112000 - Secretaría Privada 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Administración de la Secretaría 
Privada 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

2.9.2.0 - Últiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Ctros 

3.3.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110122000 - Ematur 

Apertura Programática:01.00.00 - Plan de Desarrollo Turístico Sustentable 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1:1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

+.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

Jurisdicción: 1110136000 - Secretaría de Modernización 

Apertura Programática:01.00.00 - Modernización del Estado y las Distintas Áreas 
del Gobierno 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:40.00.00 - Inclusión Tecnológica para la Ciudad 

110 - Tesoro Municipal . 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

1790 

05,251,473.67 

12,737,549.44 

40,419,649.92 

80,839,209.84 

4,664,292.45 

1,171,448.56 

964,957.76 

4,384.72 

3,551.00 

61,957.85 

61,435.36 

39,136.13 

10,572.00 

644,332.94 
377,525.85 
154,192.75 
14,738.10 
1,478.52 

1,559,083.62 

2,585,965.05 

377,095.21 

4,442,576.69 

20,850.00 

515,486.26 

79,358.02 

672,157.37 

272,978.06 

50,500.00 

8,605.00 

270,000.00 

330,890.56 

329,632.20 

180,700.00 

109,800.00



Jurisdicción; 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:20.00.00 - Producción Municipal de Medicamentos 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2,9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1,0 - Alquiler de edificios y locales 

3.7.2.0 - Viáticos 

3.8.3.0 - Derechos y tasas 

4.3.9.0 - Equipos varios 

132 - De origen provincial 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.5.4.0 - Compuestos químicos 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.5.9.0 - Otros 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.9.0 - Otros 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

Apertura Programática:26,00.00 - Servicios de Atención Médica en Unidades 
Sanitarias 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.2.0 - Atimentos para animates 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.2.9.0 - Otros 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.4.3.0 - Artículos de caucho 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.5.9.0 - Otros 

2.6.2.0 - Productos de vidrío 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.3.0 - Úliles y materiales eléctricos 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.2.0 - Agua 

470.368 

40,385.96 

186,340.00 

20,383.00 

2,800.00 

860.00 

2,552.67 

10,113.55 

12,003.16 

13,249.50 

8,361.37 

277,285.00 

901,005.85 

73,513.51 

1,532,000.00 

412.00 

13,500.00 

31,674.30 

65,000.00 

105,553.88 

276,500.00 

233,464.57 

33,800.00 

2,550,000.00 

228,286.10 

110,145.92 

151,421.58 

15,343,266.43 

7,444,603.64 

7,085,574.35 

6,568,549.10 

2,412.00 

650,805.25 

42,000.00 

43,886.70 

4,650.00 

137,808.64 

12,196.80 

472,341.57 

219,700.00 

1,199,304.26 

16,120.00 

88,838.23 

25,454.54



r 

X 
“í 

¡ 
f 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA AA 

FOL]O 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.2.0 - Mantenimiento y reparación de vehículos 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipos varios 

132 - De origen provincial 

1.3.1.0 - Retriduciones extraordinarias 

2.2.9.0 - Otros 

2,5.1.0 - Compuestos químicos 

2.9.3.0 - Últiles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

133 - De origen naciona! 

1.2.1,0 - Retribuciones del cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza _ 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

Apertura Programática:27.00.00 - Programa de Sanidad Escolar 

133 - De origen nacional 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

Apertura Programática:28.00.00 - Centro Municipal de Atención Integral de la 
Mujer 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

2.5.1,0 - Compuestos químicos 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

Apertura Programática:30.00.00 - Mantenimiento de los Centros de Salud 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

Apertura Programática:31.00.00 - La Casa De Las Mascotas 

110 - Tesoro Municipal 

2.2.1.0 - Hilados y telas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

1790 

e 

” 
EJ 
¡ 

(an<:|smc3 ¿LECRETOS 

IODO 2020 

Mºí 002244 

_P 1080202 
146,105.92 

2,603,322.57 
168,266.02 
158,890.00 
541,436.78 

13,730,882.25 
91,522,766.80 

400,000.00 
29,233.00 

563,791.00 
27,156.00 

1,786,153.01 

3,225,500.00 

123,118.08 

56,690.40 

66,724.83 

8,980.00 

28,800.00 

110,029.65 

258,790.00 

516,869.60 

2,480,767.17 

14,500.99 

145,743.00 

72,600.00 

194,080.00 

3,120.00 

6,000.00 

111,300.00 

23,495.13 

610,724.40 

54,610.50 

140,920.85 

1,577,809.43 

555,700.00 

11,000.00 

72,000.00 

319,900.00 

446,609.00



2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.3.0 - Otros 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.89.0 - Equipos varios 

132 - De origen provincial 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.4,0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:33.00.00 - SAME 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4,0 - Sueldo anual complementario 

1.2,1,0 - Retribuciones del cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

2.2.72.0 - Prendas de vestir 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.4.9.0 - Otros 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2.7.9.0 - Otros 

2.0.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.2.0 - Mantenimiento y reparación de vehículos 

3.4.6.0 - De informática y sistermas computarizados 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipos varios 

132 - De origen provincial 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.4.9,0 - Otros 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2.5.2,0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 
2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.65.0 - Repuestos y accesorios 

4,200.00 
343,799.00 

9,952.50 
19,430.00 
47,865.66 
40,000.00 
129,610.00 
250,000.00 
11,251.00 
26,450.00 
54,800.00 

72,000.00 

321,500.00 

239,000.00 

4,200.00 

8,520.00 

649,600.00 

10,580.00 

45,900.00 

2,847,649.56 

595,034,16 

126,273.66 

20,924,987,45 

433,540.97 

11,200.00 

64,000.00 

10,500.00 

3,000.00 

23,960.00 

13,798.00 

5,311,08 

232,064,00 

282,000.00 

9,999.78 

719,023.81 

98,800.00 

82,280.00 

3,564.49 

11,585.680 

31,600.00 

508,714.20 

30,378.00 

533,176.21 

12,960.00 

15,772.80 

14,520.00 

3,678,345.40 

312,216.00



( “ REGI ha pe DECRETOS 

E . _PERÍODO 2020 
Ne E h ¿:º__::__—f — - - 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA i N o 002245 
¡ FOLIO - 

29.9.0 - Otros ' . 19823846 
3.3.2.0 - Mantenimiento y reparación de vehículos 101,952.26 
3.3.9.0 - Otros 55,388.25 

3.4.5.0 - De informática y sistemas computarizados 79,256.00 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 1,900,571.30 

Jurisdicción: 1410143000 - Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Formulación de Políticas de Ordenamiento del 
Tránsito y Cumplimiento Ciudadano 

110 - Tesoro Municipai 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Últiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energla eléctrica 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

4.3.1.0 - Maquinaria y equipo de producción 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

4.3.9.0 - Equipos varios 
Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento del Tránsito 
y Educación Vial 
110 - Tesoro Municipal 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 

2,224,059.93 

11,509,057.10 

1,971,445.11 
653,000.00 
172,800.00 
114,000.00 

2,142.18 
12,454.20 
9,270.00 
180.00 
682.50 

24,250.00 
117,750.00 
23,505.40 

228,313.04 
71,348.20 
15,787.75 
80,373.26 
77,072.88 
41,945.07 

213,034.00 
35,428.10 

3,659,595.00 
16,199.10 

108,000.00 
41,000.00 

12,200.00 

Apertura Programática: 01.00.00 - Prog. de Coordinación, Contro! y Gestión de la Secretaría de 
Politicas Públicas 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

2.4.3.0 - Otros 

2.5.9.0 - Otros 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

1790 

950,804.00 
163,800.00 
27,069.60 
32,307.00 
4,140.00 
900.00 

121,960.40 
750.53



2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3,1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3.4,9.0 - Otros 

3.8.4.0 - Multas, recargos y gastos judiciales 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipos varios 

131 - De origen municipal 

2.9.6.0 - Repuestos y acceserios 

3.2.9.0 - Otros 

Apertura Programática:25.00.00 - Programa Integral Justicia de Faltas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

131 - De arigen municipal 
3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

Apertura Programática:41,00.00 - Programa Integral de Seguridad 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9,0 - Otros 

3.3.3,0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Ctros 

34.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.4.9.0 - Otros 

3.9.3.0 - Servicios de vigilancia 

336,018.80 

12,796.40 

3,867,510.73 

12,206.55 

106,454.67 

2,011,586.27 

468,799.40 

179,400.00 

168,805.00 

114,000.00 

92,255.49 

44,000.00 

18,440.40 

135,600.00 

55,772.72 

22,433.22 

492,112.00 

128,800.00 

10,356,554,98 
5,581,206.43 
849,267.27 

6,792,905.47 
67,000.00 

374,051.44 
1,102,017.00 
282,176.00 

2,945,759.95 

30,000.00 

9,482,699.04 

2,926,642.44 

424,609.24 

52,431,780.43 

914,709.76 

2,511,654.37 

5,238,943.00 

108,534.00 

829,411.27 

1,067,800.00 

596,800.00 

171,089.54 

181,870.00 

11,185.71 

106,507.57 

489,000.00 

321,925.00 

44,500,000.00



RO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

yNe 007246 MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

4.4.0.0 - Equipo de seguridad 

131 - De origen municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

$.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2,3.0 - Sueldo anual complementario 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.7.5.0 - Heramientas menores 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.1.0 - Energla eléctrica 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3,4,9.0 - Otros 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

3.9.3.0 - Servicios de vigilancia 

Jurisdicción: 1110145000 - Secretaría de Producción 

Apertura Programática: 01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Actividad de 
Producción 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

2.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Apertura Programática:35.00.00 - industria y Comercio 

132 - De origen provincial — 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

Jurisdicción; 1110146000 - Secretaría de Comunicación al Vecino 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión de la comunicación al vecino 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.2.3.0 - Confecciones textiles 

2.2.3.0 - Otros 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.5.0 - Libros, revistas y periódicos 

2.3.9.0 - Otros 

1790 

169,416.00 

34,650.00 

5,180,830.09 

1,520,433.64 

674,019.81 

8,626,232.14 

464,886.50 

887,898.52 

888,143.00 

400,577.71 

400,200.00 

E5.00 

13,768,000.00 

218,856.40 

154,000.00 

469,082.75 

159,750.00 

30,500.00 

6,100.00 

762,000.00 

335,760.00 

452,173.00 

82,350.00 

8,900,000.00 

221,000.00 

1,841,570.00 

1,275,360.00 

10,913,892.00 

607,580.58 

17,500.00 

212,800.00 

75,000.00 

1,164,619.57 

43,681.93 

103,746.39 

160,100.00 

70,090.00 

855,687.10 

167,134.00 

2,071,495.00



2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.4.8.0 - Otros 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:18.00,00 - Proyecto de Comunicación Institucional 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

Jurisdicción: 1110147000 - Secretaría de Coordinación Municipal 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación Municipal 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.4.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.9.0 - Ctros 

2.2.9.0 - Otros 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.4.4.0 - Cubiertas y cámaras de aire 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 
2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.5.9.0 - Otros 

2.6.9.0 - Otros 

2.7,9,0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1,1.0 - Energla eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

58,944.00 

339,325.00 

3,593,22 

314,904.71 

222,270.13 

235,000.00 

215,000.00 

243,440.00 

11,968.00 

93,423.00 

5,6528,000.00 

363,177.00 

10,753,395.20 

36,200.00 

8,500.00 

80,500.00 

364,950.00 

2,423,335.00 

2,087,497.93 

200,516.14 

7,946,119.70 

1,107,255.48 

2,494,639.70 

11,910,363.13 

597,155.06 

74,400.00 

10,519.22 

26,279.00 

20,500.00 

2,380.00 

67,172,000.00 

1,442.00 

6,000.00 

5,300.00 

8,525.00 

50,351.73 

9,250.00 

2,937,712.50 

59,331.38 

4,092,772.55 

22,063.98 

21,194.16 

1,773,733.28 

668,153.22 

5,924,572.00 

612,000.00



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

—
 ] 

n 
1 E 

RECISTRO DE DECRETOS 
0 | ; . 

DERÍODO 2020 

0 002247 

3.2.9.0 - Otros — 1,313,608.00 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 17,009.00 

3.3.2.0 - Mantenimiento y reparación de vehículos 4,598.00 

3.4.1,0 - Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad 2,182,000.00 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 179,000.00 

3.4.9.0 - Otros 2,738,800.00 

3.5.1.0 - Transporte 52,000.00 

3.5.4,0 - Primas y gastos de seguros 15,069,684,92 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 1,045,440.00 

3.8.9.0 - Otros 68,810.00 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 42,2650.00 

Apertura Programática:29.00.00 - Programa Integral de Atención al Riesgo 

110 - Tesoro Municipal 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 45,694.96 

2.1.9.0 - Otros 37,800.00 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 436,440.00 

4.3.1.0 - Maquinaria y equipo de producción 59,400.00 

Jurisdicción: 1110148000 - Secretaría de Economia 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión de la Secretaría de Economía 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 7,190,986.34 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 19,824,457.42 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 180,089,69 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 3,144,331.10 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 6,912,927.17 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 19,771,596.25 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 139,717.78 

2.3.4,0 - Productos de papel y cartón 800.00 

2.3.9.0 - Otros 16,825.00 

2.5,9.0 - Otros 3,487.650 

2.7.4,0 - Estructuras metálicas acabadas 1,000.00 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 1,985.00 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 607,562.00 

2.9.9.0 - Otros 15,951.30 

3.1.5.0 - Correos y telégrafo 1,853,345.82 

3.1.,9.0 - Otros 156,512.40 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 175,000.00 

3.2.9.0 - Otros 48,430,435.13 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 6,741,600.00 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 35,000.00 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 4,200,000.00 

3.3.9.0 - Otros 21,063.78 

3.4.9.0 - Ctros 462,500.00 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 35,919,830.88 

3.5.9.0 - Otros 1,785,375.00 

3.8,3.0 - Derechos y tasas 28,160.00 

3.8.4.0 - Multas, recargos y gastos judiciales 1,392,512.92 

4.3.6.0 - Equipo para computación 116,432.80 

7.1.1.0 - intereses de la deuda interna a corto plazo 518,918.40 

7.1,2.0 - Amortización de la deuda interna a corto plazo 772,528.50 

7.1.6.0 - Intereses de la deuda intema a largo plazo 35,519,626.40 

1790



7.1.7.0 - Amortización de la deuda interna a largo plazo 

9.1.2.0 - Contribución a instituciones descentralizadas 

Apertura Programática:50.00.00 - Agencia Platense de Recaudación 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

3.4.9.0 - Ctros 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:94.00.00 - Devolución de Tributos 

110 - Tesoro Municipal 

8.4.6.0 - Otras pérdidas de operación 

Jurisdicción: 1110150000 - Sec. De Asist. A La Víctima y Políticas de Género 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Política de 
Género y Asistencia a la Víctima 

+10 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papet de escritorio y cartón 

2.5.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Últiles de escritorio, oficina y enseñanza 
2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.9.0 - Otros 

3.9.9.0 - Ctros 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 
Apertura Programática:70.00.00 - Refugio Municipal para Víctimas de Violencia 
De Género 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

8,880,000.00 

5,000,000.00 

1,063,930.00 

337,396.50 

134,969.39 

20,583,234.13 

4,000.00 

150,548.54 

33,179.00 

1,143,9200.28 

85,000.00 

465,200.00 

6,011,422.00 

117,102.56 

1,577,640.00 

54,580.00 

76,350.00 

648,950.80 

51,648.96 

1,170,003.57 

370,939.68 

98,219.96 

19,300.00 

5,789.50 

47,704.00 

9,307.78 

958.62 

599.00 

3,871.23 

6,221.49 

39,402.72 

18,168.28 

30,313.09 

2,805.51 

15,000.00 

308,010.80 

4,320.00 

960.00 

15,988.00 

1,300.00 

480,000.00



| X F¡EGIS%'?OLEÓE DECRETOS 
| 1 A RERÍODO 2020 

002248 
« 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretaría General 

Apertura Programática:04.00.00 - Administración de la Secretaría General 

110 - Tesoro Municipal 

J FOLIO 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 2,038,208.88 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 267,050.83 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 841,197.26 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 3,008,196.93 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 4,000.00 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 725,6596.05 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 101,336.98 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 360,375.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 93,773.06 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 2,173.00 

2.5.8,0 - Productos de material plástico 132.60 

2.7.2.0 - Productos no ferrosos 5,486.00 

2.9.9.0 - Ctros 19,001.56 

3.1.3.0 - Gas 80,046.48 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 729,996.73 

3.1.9.0 - Otros 19,502.00 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 153,000.00 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 135,000.00 

3.3.9.0 - Otros 3,480.43 

Apertura Programática:32.00.00 - Teatro Municipal Coliseo Podestá 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 822,574.14 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 346,243.33 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 1,247.01 

1.2.4.0 - Retribuciones del cargo 742,521.19 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 20,195.86 

1.4.0.0 - Asigraciones familiares 80,922.00 

Jurisdicción: 1110152000 - Secretaría de Transporte 

Apertura Programática:01.00.00 - Actividad de La Secretaría de Transporte 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 46,546.38 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 347,350.11 

1.2.5.0 - Contribuciones patronajes 249,420.17 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 59.46 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 6,134.91 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 10,495.96 

2.9.9.0 - Otros 127,829.31 

3.3.9.0 - Ctros 2,182.53 

Jurisdicción: 4110153000 - Secretaría Planeamiento Urbano 

Apertura Programática;:01.00.00 - Administración Central de Planeamiento 
Urbano 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 3,547,251.16 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 1,990,005.87 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 1,448,103.33 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 2,343,038.47 

1790



1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Jurisdicción: 1110157000 - Secretaría Legal y Técnica 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de la Secretaría Legal 
y Técnica 
110 - Tesoro Municipa! 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

3.3.9.0 - Otros 

3.8.4.0 - Multas, recargos y gastos judiciales 

Jurisdicción: 1110158000 - Sec. de Refaciones Políticas e Institucionales 

Apertura Programática:01,00.00 - Administración de Relaciones Políticas e 
Institucionales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

Jurisdicción: 1110159000 - Secretaría Para La Promoción de La Cafidad De Vida 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración Para La Promoción de la 
Calidad de Vida 

110 - Tescro Municipal 

+.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

2,1,1.0 - Alimentos para personas 

2.9,2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.3.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110160000 - Secretaria de Proyectos Especiales 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación de Proyectos Especiales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

529,736.09 

217,6510.95 

495,780.98 

1,385,373.76 

40,304.04 

23,250.938 

16,972.58 

18,229.77 

38,3681.37 

154,526.29 

3,035.91 

66,007.89 

1,196.72 

37,128.48 

158,107.05 

94,011.76 

308,227.86 

456,539.44 

224,571.76 

8,934.38 

1,587.70 

162,286.67 

2,161.24 

1,034.20 

6,242.57 

3,239,269.77 

83,766.05 

117,440.53 

5,347.20 

2,870.00 

2,180.00 

950.00 

79,351.43 

12,961.19



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 
) FOLIO 

Jurisdicción: 1110181000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Políticas Sociales 

110 - Tesoro Municipa! 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.4.0 - Productos agroforestales 

2.2.1.0 - Hilados y telas 

2.2.3.0 - Confecciones textiles 

2.2.9.0 - Otros 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.4.3.0 - Artículos de caucho 

2.4,9.0 - Otros 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.5.9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.7.4.0 - Estructuras metálicas acabadas 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 
2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

3.1.1.0 - Energla eléctrica 

3.1.2.0 - AÁgua 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 

4.3.2.0 - Equipo de transporte, tracción y elevación . 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.9.0 - Equipos varios 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

132 - De origen provincial 

2.4.3.0 - Artículos de caucho 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

2.9.1.0 - Elementos de linpieza 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Ctros 

3.2,1,0 - Alquiler de edificios y locales 

3.4.9.0 - Otros 

133 - De origen nacional 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria 

1790 

f | 

Ne 1002249 

Í[ODO 2020 

2,934,577.62 

226,560.25 

1,050,687.24 

4,132,545.00 

3,952,952.90 

1,050.00 

7,860.00 

261,000.00 

1,968,350.00 

230,457.50 

24,960.00 

23,000.00 

1,284.20 

11,361.00 

4,554.00 

13,706.00 

1,329.40 

15,718.00 

10,914.67 

8,941,12 

237,854.46 

1,679,147.60 

75,526.43 

196,618.91 

6,999.00 

79,191.58 

6,508.76 

15,728.80 

15,045.40 

30,000.00 

237,727.39 

16,570.96 

2,470.00 

4,225.00 

3,886,12 

1,937.62 

151,625.00 

8,900.00 

6,171.73 

1,015,000.00 

2,059,600.00 

280,304.48 

1,000.00 

11,765,793.56 

261,379.19



110 - Tesoro Municipal 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

131 - De origen municipal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9,9.0 - Otros 

3.2.9.0 - Otros 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

133 - De origen nacional 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

Apertura Programática:36.00.00 - Fortalecimiento Social 

110 - Tesoro Municipal 

2.7.9.0 - Gtros 

132 - De origen provincial 

2.2.9.0 - Otros 

2.4.3.0 - Artículos de caucho 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.6.3.0 - Productos de loza y porcelana 

2.6.9.0 - Qtros 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Ctros 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Ejecución, Control de Obras y 
Servicios Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4,0.0 - Asignaciones familiares 

3.1.1.0 - Energla eléctrica 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbotado 

3.3.9.0 - Otros 

3.6.1.0 - Publicidad 

Apertura Programática:23.00.00 - Plan Vial 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagiles 

Apertura Programática:24.00.00 - Hidráulica 

110 - Tesoro Municipal 

204,000.00 

5,168,293.89 

3,576,576.70 

49,600.00 

5,755.66 

5,484.80 

325,000.00 

602,827.27 

17,560,404.25 

30,004.10 

641,725.00 

34,688.00 

52,346.00 

1,448.00 

3,552.00 

9,355.00 

1,481.00 

42,944.20 

11,765.00 

50,500.00 

10,472.00 

98,904.94 
372,285.55 

1,869,628.10 
4,719,601.85 

3,095.01 
248,350.35 
33,238.13 
21,560.00 

720,700.32 
63,450.00 

846,720.00 
23,100.00 

2,885,000.00 

81,746,998.61 

6,991,250.00



_
 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagles 

3.3.9.0 - Ctros 

3.4.1.0 - Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:24.00.00 - Hidráulica 

131 - De origen municipal 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

| 

Jurisdicción: 11101630060 - Secretaría de Espacios Públicos 
Apertura Programática:01.00.00 - Actividad Central de la Secretaría de Espacios 
Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1,0- Alimentos para personas 

2.1.5.0 - Madera, corcho y sus manufacturas 

2.1.9.0 - Otros 

2.2.2,0 - Prendas de vestir 

2.4.2.0 - Artículos de cuero 

2.4.3,0 - Artículos de caucho 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.5.9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.7.2.0 - Productos no ferrosos 

2.7.3.0 - Material de guerra 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.3.0 - Últiles y materiales eléctricos 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.,4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

3.3.9.0 - Otros 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.3.1.0 - Maquinaria y equipo de producción 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

131 - De origen municipal 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.4,3,0 - Artículos de caucho 

2.6,5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.6,9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.7.9.0 - Otros 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

1790 

—
 

, ] 
i 
! 

REGIS'IX o bL DECRETOS 

MJ RÍODO 2020 

FOL,Q( N 002250 

714,295.10 

2,210,566.06 

474,438.69 

809,591.92 

372,778.00 

2,231,792.44 

2,027,129.71 

1,289,229.10 

14,417.44 

37,373.90 

1,430.00 

107,252.00 

200,800.00 

6,900.00 

14,040.00 

36914 

130,000.00 

36,824.50 

18,000.00 

10,869.07 

836.28 

3,450.00 

865,915.00 

32,130.54 

1,498,252.50 

456,839.03 

103,889.09 

75,441.93 

9,000,000.00 

1,385,000.00 

752,100.00 

16,079,840.00 

197,073,628.05 

55,000.00 

124,800.00 

192,357.92 

30,182,50 

45,827.50 

346,845.00 

2,811.00 

39,813.50 

21,277.00 

474,780.00 

11,160.00



2.9.5.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

4.3.2.0 - Equipo de transporte, tracción y elevación 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 
Apertura Programática:19.00.00 - Consumo y Mantenimiento del Alumbrado 
Público 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

3.5.9.0 - Otros 
Apertura Programática:23.00.00 - Bioparque, Paseo del Bosque y Parque 
Ecológico 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueido anual complementario 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinariías 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2,1.1.0 - Alimentos para personas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.4.9.0 - Otros 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y atros 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 

Apertura Programática:01.00.00 - Formación y Sanción de las Ordenanzas 
Municipales 

110 - Tesoro Municipal 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.5.0 - Madera, corcho y sus manufacturas 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.4,0 - Productos de papet y cartón 

2.3.5.0 - Libros, revistas y periódicos 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.5.9.0 - Otros 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios - 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.9.0 - Otros 

2,541,370.60 

5,580.00 

586,690.00 

60,400.00 

5,520,474.50 

1,156,150.00 

6,001,900.00 

13,800,000.00 

208,902,438.59 

22,778,058.02 

8,797,0658.91 

1,709,527.91 

8,039,009.80 

485,770.00 

459,359.43 

356,325.60 

3,143,574.00 

147,479.61 

1,069,500.00 

58,030.00 

25,324.50 

297,221.05 

3,040.00 

35,000.00 

155,818.40 

15,003.00 

204.00 

37,400.00 

31,050.00 

27,595.00 

8,000.00 

1,880.00 

8,834.00 

16,740.00 

53,821.00 

9,960.00 

56,325.00 

49,808.05 

39,000.00 

9,449.00


